
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0345/2025 

 

Homologa as inscrições para o Processo 

Seletivo Simplificado/Concurso Público para a 

função de Diretor Escolar, objeto do Edital nº 

01/2025, e dá outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Sítio Novo do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o disposto no Edital 001/2025, que rege o 

Processo Seletivo para a função de Diretor Escolar das Escolas Públicas 

Municipais- Gestão Democrática torna pública a Homologação das Inscrições. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos abaixo 

relacionados, consideradas aptas após a análise dos requisitos previstos no 

Edital nº 01/2025, constando a Unidade Escolar que estão Concorrendo. 

Art. 2º A lista de candidatos com inscrições homologadas, por ordem de 

inscrição, é a seguinte: 

 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

DOCUMENTO 

(CPF/RG) 
UNIDADE ESCOLAR INSCTRITO(A) STATUS 

01 Luciana Pereira Gomes Almeida 959.593.861-00 Escola Municipal Rui Barbosa Homologada 

02 Maria de Fátima Alves Milhomem 401.794.603-85 CEMEI-Francisco Feitosa Farias Homologada 

03 Antônia Macedo Ferreira Dos Santos 987.82.121-15 Escola Municipal 7 de Setembro Homologada 

04 Edna da Silva Gomes de Oliveira 000.314.301-55 Escola Municipal Criança Feliz Homologada 

05  Cristiano Lopes Dos Santos 044.159.741-63 Escola Municipal Jarbas Passarinho Homologada 

06 Jaciara Holanda Teixeira 466.959.583-00 CEMEI-Francisco Feitosa Farias Homologada 

07 Nubia De Vasconcelos e Silva 032.748.661-99 Escola Municipal São Pedro Homologada 

08 Maria Albertina Sousa Sena 985.819.611-34 Escola Municipal Cantinho do Saber III Homologada 

09 Cleide Rodrigues da Costa  021.390.591-40 CEMEI- Senador João Batista de Jesus Homologada 



 
 

 

 

Art. 3º O prazo para interposição de recursos contra a presente homologação 

será de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação desta Portaria 

conforme previsto no item 3.11, do Edital.  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se. 

Sítio Novo do Tocantins, 22 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

MARIA DAS DORES ABREU FARIAS 

Prefeita Municipal de Sítio Novo do Tocantins 

 

Ribeiro 

10 Marly Ferreira de Jesus Oliveira 000.481.031-79 Escola Municipal 7 de Setembro Homologada 

11 Monica Lopes Abreu Novaes 767.373.302-15 Escola Municipal Jarbas Passarinho Homologada 

12 José Augusto Pereira da Silva 789.492.971-91 Escola Municipal Getúlio Vargas Homologada 

13 Francilda Miranda de Oliveira 931.807.941-53 Escola Municipal14 de Outubro Homologada 

14 Deuzelia  Pereira da Silva 648.299.363-04 Escola Municipal Duque de Caxias Homologada 

15 
Nubiane Amorim Fernandes dos 

Santos 
005.823.201-00 CEMEI- Maria Gonçalves dos Santos Homologada 

16 Karleane da Silva Santos Candido 022.296.781-16 Escola Municipal Getúlio Vargas Homologada 


		2025-12-22T14:42:10-0300
	MARIA DAS DORES ABREU FARIAS:46707131320




